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بررسی لپ تاپ Galaxy Book Flex ؛ 

 Book گروه علمی و آموزشــی - سامسونگ با عرضه گلکسی
Flex قصد دارد این بازار را نیز همانند دیگر حوزه های وسایل هوشمند به 
تسخیر خود درآورد. قیمت پایه این دستگاه از 1349 دلار شروع می شود، 
اما مدل بررسی شده در این مطلب، نسخه گران قیمت تر آن با مشخصات 
فنی 16 گیگابایت حافظه رم، 512 گیگابایت حافظه داخلی و ســی پی یو 
Core i7 اســت. شکی درآن نیســت که این لپ تاپ، بهترین لپ تاپ 
سامســونگ تا به امروز بوده اســت. اما سوالی که پیش می آید اینست که 
آیا بهترین لپ تاپ سامســونگ به حدی رســیده است که ارزش خرید 

داشته باشد؟
Book flex و عمر باتری گلکسی QLED صفحه نمایش

سامسونگ گلکسی Book flex چند مزیت نسبت به لپ تاپ های 
هم رده خود دارد که آنها را از دیگر حوزه های فعالیت این غول تکنولوژی 
به ارث برده اســت. قابل توجه ترین ویژگی آن صفحه نمایش فوق العاده 
QLED بوده که برگرفته از بیزینس بسیار موفق تلویزیون های سامسونگ 
است. این اولین لپ تاپی خواهد بود که به نمایشگر QLED و تکنولوژی 
نقاط کوانتومی )quantom dots( مجهز شده است. نتایج حاصل از این 

اقدام سامسونگ می تواند دنیای لپ تاپ ها را متحول کند.
این صفحه نمایش از روشــنایی )428 نیت( و کنتراســت بالایی 
 QLED 1080:1( برخوردار اســت، اما درخشــش اصلی نمایشگر(
در نمایش طیف رنگ هاســت. این نمایشگر توانست فضای رنگی 92 
درصدی Adobe RGB را بدســت آورد که برای بســیاری از لپ تاپ 
های رده بالا نیز رســیدن به این مقدار میســر نیست. صفحه نمایشی که 
بتواند از چنین طیف رنگی عظیمی پشتیبانی کند، قطعا درمیان عکاسان 
حرفه ای محبوب خواهد شد چرا که واقعی بودن رنگ ها نقش مهمی در 
ویرایش تصاویر بازی می کنند. حتی سامسونگ قابلیت جدیدی بنام حالت 
فضای باز یا »Outdoor Mode« در اختیار کاربران قرار داده اســت که 

با فعال کردن آن، روشنایی صفحه نمایش تا 600 نیت هم بالا می رود. به 
جرات می توان گفت سامســونگ گلکسی Book Flex دارای یکی از 

بهترین صفحه نمایش ها در میان تمامی لپ تاپ ها است.
اما سامســونگ دو رقیب اساســی پیش رو دارد. مک بوک پرو 13 
اینچ هنوز از صفحه نمایش روشن تر، باکیفیت تر و رنگی تری برخوردار 
است. نمایشگرهای OLED نیز میزان کنتراست و طیف رنگی بیشتر و 
بهتری دارند اما در لپ تاپ های 13 اینچ به ندرت یافت می شوند. یکی از 
 Spectre x360 لپ تاپ هایی که ازاین تکنولوژی استفاده می کند، اچ پی
13 اســت. البته پنل OLED در همه نســخه های این لپ تاپ نیز یافت 
نمی شود و تنها با انتخاب گزینه رزولوشن 4K و پرداخت 300 دلار بیشتر، 
می توانید این لپ تاپ را به این تکنولوژی مجهز کنید. اما درمقابل، نمایشگر 

QLED در تمامی نسخه های گلکسی Book flex موجود است.
در ادامــه باید گفت صفحه نمایش 4K OLED از لحاظ مصرف 
 Book 1080 گلکسیp QLED باتری نیز به صرفه نیستند. نمایشگر
Flex عملکرد بســیار بهتری در زمینه مصرف باتری دارد. درواقع، عمر 
باتری این لپ تاپ جزء بهترین ها شــناخته می شــود. در حالت استفاده 
سبک، باتری این لپ تاپ تا 14 ساعت و در حالت پخش فیلم آفلاین تا 
17.5 ساعت دوام می آورد. لپ تاپ های بسیاری مدعی این اعداد و ارقام 
هستند اما اکثر آنها نمی توانند همانند گلکسی Flex Book این رکوردها 
را ثبت کنند. برای مقایســه باید بدانید این زمان 1 ســاعت بیشتر از عمر 
باتری لپ تاپ قدرتمند XPS 13 و دو برابر زمان ثبت شده توسط نسخه 
4K اچ پی Spectre X360 اســت. البته رزولوشن 1080p دستیابی 
به این رکورد را آسان تر می کند اما داشتن باتری 69.7 وات-ساعت نیز بی 
تاثیر نیست. باتری فوق العاده قدرتمند استفاده شده توسط سامسونگ در 

لپ تاپ هایی با این اندازه تقریبا بی سابقه است.
Flex Book گلکسی S Pen قلم هوشمند

سامســونگ قلم هوشــمند S Pen را نیز از گلکسی نوت به این 
دستگاه آورده است که احتمالا همه ما با آن آشنا هستیم. سری قبلی لپ تاپ 
های سامسونگ از جمله Pen 9 Notebook و گلکسی Book 2 نیز 
از ســال 2018 به این قلم مجهز بودند. تغییر اساسی در قلم S Pen دیده 
نمی شود اما همانطور که در تصویر بالا می بینید، جایگاهی در بالای کیبورد 
برای قراردادن قلم S Pen اضافه شده است.با یک فشار ملایم، این قلم از 
جای خود بیرون می جهد که باعث دسترسی آسان به آن می شود، به علاوه 

اینکه دیگر خطر گم کردن آن شمارا تهدید نمی  کند.
همه ویژگی های S Pen از جمله نوت برداری و طراحی گرافیکی 
 S در این نســخه از قلم نیز موجود است. همچنین یک دکمه برروی قلم
Pen منویی را باز می کند که به شما اجازه می دهد مستقیما به سراغ نقاشی 
برروی صفحه نمایش بروید. این ویژگی S Pen برای کسانی که اولین بار 

از این دستگاه استفاده می کنند بسیار جذاب است.
 Apple Pencil یا Surface Pen قلم های بزرگتــری همچون
برای طراحی های پیچیده بهتر و خوش دســت تر هســتند. اما هدف قلم 
هوشمند سامسونگ از ابتدا نیز طراحی های پیچیده و حرفه ای نبوده است. 
چیزی که S Pen را منحصر بفرد می ســازد اســتفاده آسان و همیشه در 
دسترس  بودن آنست. گلکسی Book Flex یک لپ تاپ 2 در 1 است. 
یعنی این لپ تاپ می تواند از طریق لولای 360 درجه خود کاملا به حالت 
تخت درآید. متاســفانه صفحه نمایش و لولای نه چندان ثابت گلکسی 
Book Flex باعث شده تا نوت برداری در هرحالتی بغیر از حالت کاملا 

تخت به کاری دشوار تبدیل گردد.
S Pen با Book Flex طراحی بر روی گلکسی

جایگاه قلم S Pen نیز مشــکلاتی به همــراه دارد. برای قراردادن 
این جایگاه، سامســونگ مجبور شــده تا کیبورد این لپ تاپ را به کاربر 
نزدیک تر کند. این اتفاق باعث می شــود تا فضای کمتری برای قراردادن 
کف دست ها وجود داشته باشد. فضای موجود برای استراحت دست ها 
در گلکســی Book Flex یک اینــچ باریک تر از مک بوک ایر و حدود 
نیم اینچ باریک تر از لپ تاپ دل XPS 13 اســت. همین مقدار کم باعث 
شده تا تایپ در این لپ تاپ به راحتی مدل های اشاره شده نباشد. با اینکه 
دکمه های کیبورد گلکسی Book Flex از لحاظ اندازه با دیگر لپ تاپ 
ها تفاوتی ندارد، تغییراتی که در بالا به آن اشاره شد موجب شده تا کیبورد 

این دستگاه فشرده تر به نظر بیاید.
تاچ پد این لپ تاپ کاملا بی صداست، دقت بالایی دارد و همچنین 
می توان ازآن بعنوان شــارژر بی ســیم استفاده نمود. این قابلیتی است که 
در هیچ لپ تاپی تابحال ندیده ایم. شــما می توانید گوشی یا هدفون های 
وایرلس تان را با اســتفاده از این تاچ پد شارژ کنید که قابلیت جذابی بنظر 
می آید. البته امکان استفاده از لپ  تاپ هنگامی که یک گوشی روی تاچ پد 
آن قرار گرفته به مانند قبل نخواهد بود، اما می توان به آن بعنوان یک ویژگی 

مدرن و لاکچری نگاه کرد.
Book Flex طراحی گلکسی

از لحاظ تاریخی، سامســونگ یکی از تولیدکنندگان ثابت لپ تاپ 
های سبک بوده است. البته سست و بی دوام بودن نیز ویژگی ثابت دیگر 
این لپ تاپ ها شناخته می شود. گلکسی Book Flex اما بنظر می رسد 
به تعادلی میان این دو رسیده باشد. درحالی که برای ساخت این لپ تاپ 
از آلومینیوم اســتفاده شده است، تنها 1.1 کیلوگرم وزن دارد. این دستگاه 
از هردو رقیب خود یعنی مک بوک ایر و XPS 13 ســبک تر است اما در 

عین حال مانند گوشی های گلکسی بادوام ساخته شده است.
لپ تاپ گلکســی Book Flex از طراحی زیبایی نیز برخوردار 
است. بدنه نقره ای و صیقلی آن به شکل نامحسوس و جذابی نور محیط را 
  13 XPS بازتاب می کند. اما در مقایسه با طراحی لپ تاپ های مشابه، دل
و اچ پی Spectre X360، لپ تاپ سامسونگ حرف زیادی برای گفتن 
ندارد. طراحی گلکسی Book Flex یکی از فاکتورهای مهم در زیبایی 
لپ تاپ های مدرن، نازک بودن لبه های آنهاســت. لبه های بالا و کناری 
اندازه های مناســبی دارند اما وجود لبه پایینی به این ضخامت واقعا جای 
تعجــب دارد! وقتی این لپ تاپ را کنار XPS 13 قرار دادیم، بزرگی لبه 
پایینی آن به وضوح قابل مشاهده بود. حتی لبه های مک بوک ایر که معمولا 
 Book بعلت ضخامت زیادش مورد نقد قرار می گرفت نیز از گلکســی

Flex بهتر به جشم می آید.
در بدنه این دســتگاه می توان چندین پورت USB-C، دو پورت 
تاندربولــت 3 و جایگاه S Pen را مشــاهده نمود. همچنین یک جک 
هدفون،جایــگاه MicroSD و یک پورت USB-C 3.1  در ســمت 
 ،Book Flex چپ این دستگاه یافت می شوند. برند اسپیکرهای گلکسی
شــرکت AKG است که اسپیکرهای باکیفیتی تولید می کند. این مطلب 
درمورد لپ تاپ سامســونگ نیز صدق می کند. صدای تولیدشده توسط 
گلکسی Book Flex بسیار بهتر از صدای گرفته XPS 13 است اما به 

پای کیفیت صدای مک بوک ایر نمی رسد.
Book Flex قدرت لپ تاپ گلکسی

اکثر قطعات بکار رفته در گلکســی Book Flex، قطعات رده بالا 
هســتند. دربخش پردازنده، شاهد استفاده سامسونگ از سی پی یو نسل 

دهم Ice Lake هســتیم. لپ تاپ بررسی شده توسط ما مجهز به 
 16GB و  حافظه زم Intel Core I7 پردازنــده

است. البته مدل 13 اینچ این دستگاه 
 8GB تنهــا بــا رم

خواهد  عرضه 
شــد. حافظــه 

داخلی ایــن لپ تاپ نیز 
512 گیگابایت SSD می باشد.

 Book لپ تاپ های ســریع تر از گلکســی
 Geekbench 13 در این رده وجود دارند. در تست XPS همچون Flex
5، لپ تاپ گلکســی تنها 5 درصد از XPS 13 ضعیف تر عمل  کرد اما 
در بحث ویرایش و انکود ویدئو، XPS 13 با 24 درصد اختلاف قدرت 

واقعی خود را نشــان داد. البته شاید همه کسانی که قصد خرید لپ تاپ 
سامسونگ را دارند، از آن برای ویرایش ویدئو استفاده نکنند. در مجموع، 
لپ تاپ گلکسی Book Flex با داشتن پردازنده های قدرتمند نسل دهم 
اینتل، جزء قوی ترین لپ تاپ های موجود در رده خود شناخته می شود.

پردازنده گرافیکی این لپ تاپ Iris Plus شــرکت اینتل است. به 
گفته اینتل، قدرت پردازش این ســری از پردازنده های گرافیکی دوبرابر 
سری UHD اســت. اگر می خواهید تولیدمحتوا یا بازی های نه چندان 
سنگین انجام دهید، نسخه Core i7 که همراه با بهترین پردازنده گرافیکی 

است بهترین گزینه خرید بشمار می آید.
اما انتظار اجرای عالی بازی های ســنگینی همچون Fortnite را 
نداشته باشید چرا که برای بازی کردن آنها باید رزولوشن صفحه را پایین 
بیاوریــد. اما می توانید بازی هایی مثل Rocket League را بدون هیچ  

مشکل و افت فریم اجرا کنید و لذت ببرید.
نتیجه گیری

گلکسی Book Flex هر آنچه از یک لپ تاپ مدرن بخواهید در 
اختیارتان قرار می دهد. ســطح براق و صیقلی دارد، قابل حمل بوده و از 
قدرت بالایی برخوردار است و در بعضی زمینه ها همچون صفحه نمایش 

و عمرباتری لپ تاپ های هم رده خود را به راحتی شکست می دهد.
البتــه نقاط ضعف کوچکــی از جمله طراحی کیبورد و لبه ضخیم 
پایینی که به آن اشاره شد نیز وجود دارند. این مشکلات تنها بازدارنده این 
دستگاه برای تبدیل شدن به یک لپ تاپ بی عیب و نقص هستند. اما تقریبا 
 Book می توان مشابه این مشکلات را در لپ تاپ های هم رده گلکسی
Flex نیز مشاهده کرد. اما بدون شک، این لپ تاپ بهترین لپ تاپ ساخت 

سامسونگ تابه امروز است.

صفحه نمایش QLED، برگ
 برنده سامسونگ

  همه  ما کم و بیش با دنیای تکنولوژی سامســونگ آشــنا هستیم. شرکتی که از گوشی ، تلویزیون و جاروبرقی 
هوشــمند گرفته تا ریزترین قطعات این دستگاه ها را تولید می کند. اما بحث لپ تاپ بحث جداگانه ایست. با اینکه 
سامسونگ درطی سال های گذشته لپ تاپ های متعددی روانه بازار کرده است، این غول تکنولوژی هنوز نتوانسته 

همانند دیگر حوزه ها موفق عمل کند.

سفرهای دانشجویان خارجی مجازی شد
گروه علمی و آموزشــی - بحران 
جهانی کروناویروس منجر به تعطیل شدن 
گســترده دانشگاه ها در سراسر جهان شده 
و در مقابل ســفرهای دانشجویان خارجی 
برای یافتن دانشــگاه مناســب هم مجازی 

شده است.
نظام بین المللی رتبه بندی کیواس، در 
یک بررسی وضعیت سفرهای دانشجویان 
خارجــی را در پی شــیوع کروناویروس 

بررسی کرده است.
بحران جهانی کروناویروس )کووید 
19( منجر به تعطیلی گســترده موسسات 
آموزش عالی در سراسر جهان، محدودیتهای 
گســترده مسافرت و سایر محدودیت های 
اجتماعی شــده و این امر محدودیت هایی 
را برای دانشجویان بین المللی افزایش داده 

است.
با این حــال، در زمان این اختلال بی 
سابقه جهانی، شکل جدیدی برای سفرهای 
دانشــجویی پدیدار شده است. مؤسسات 
آموزش عالی نیز می توانند از فرصت های 
جدیدی برای مشــارکت و بهره برداری از 

داده ها برای تبادلات آنلاین استفاده کنند. 
نظام بین المللی آموزش عالی کیواس 
نحوه پاسخگویی مؤسسات آموزش عالی 
و دانشــجویان به بحــران کروناویروس را 
بررســی کرده است و بیش از 400 موسسه 
آموزش عالی اعلام کرده اند که در حال تغییر 

استراتژی های جذب دانشجو هستند. 
اهمیت ۸۳ درصدی فرآیندهای 

مجازی موسسات آموزش عالی
83 درصــد این موسســات آموزش 
عالی اظهار داشتند که در نتیجه کروناویروس 
فرآیندهــای مجازی و دیجیتــال اهمیت 
بیشــتری یافته انــد. 94 درصد گفته اند که 
جذب دانشجو به صورت مصاحبه آنلاین 
یک به یک اهمیت پیدا کرده اند. 83 درصد 
نیــز گفته اند که در حــال حاضر بازاریابی 
دیجیتال از اهمیت بیشتری برخوردار است.

علاوه بر این کیواس بیش از 20 هزار 
دانشجو را از سراسر جهان مورد بررسی قرار 

داده است. 
49 درصــد گفته اند کــه آنها در حال 
حاضر علاقمند هســتند مدرک خود را به 
صورت آنلاین دریافــت کنند. 42 درصد 
گفتنــد که هیچ علاقه ای به ادامه تحصیل به 
صورت آنلاین ندارنــد. 46 درصد گفتند 
که قصد دارند تا ســال بعــد ورود خود را 
به دانشــگاه به تعویق بیاندازند. 49 درصد 

گفته اند که علاقمند هستند تحصیلات خود 
را در سال تحصیلی آینده آغاز کنند حتی اگر 

آغاز تحصیل به صورت آنلاین باشد.
همانطور که پاســخ ها به روشــنی 
نشــان می دهد، تغییــرات قابل توجهی در 
برنامه ریزی برای ســال تحصیلی 2020 - 
2021 مشــاهده می شود. یادگیری آنلاین 
محبوبیتی بیش از آنچه در ســال های اخیر 
شــاهد بوده ایم، یافته است و تغییر نگرش 
جدی در یادگیری ترکیبی و یادگیری آنلاین 

رخ داده است.
ارزیابی اینکه چگونــه نگرش های 
دانشــجویان نسبت به یادگیری آنلاین بعد 
از شــیوع کروناویروس تغییر خواهد کرد، 
دشوار است؛ این امر به ویژه برای دانشجویان 
بین المللی صادق اســت. زیــرا نمی توان 
اهمیت تجربه دانشــگاه و تبادل فرهنگی را 

کم ارزش ارزیابی کرد.
با این وجود، آشــنایی تازه با ابزارها و 
سیستم های یادگیری دیجیتال می تواند در 
آینده حتی بــه پذیرش قوی تر گزینه های 
یادگیری ترکیبی منجر شود. ضمن اینکه بر 
نیاز به گسترش دسترسی یک دانشکده فراتر 

از چهار دیوار کلاس تاکید دارد.
سفرهای دانشجویی قبل و بعد 

از کروناویروس
پیــش از وقوع کروناویروس در تمام 
مناطق جهان، دانشجویان قادر بودند هنگام 
تحقیق و ارتباط با مؤسسات آموزش عالی، 

ارتباط فیزیکی گسترده ای داشته باشند.
روزهــای آزاد، مصاحبه حضوری، 
کلاس های متعدد و شــرکت در نمایشگاه 
های جذب دانشجو تنها بخشی از ارتباطات 
فیزیکی بودند که دانشجویان می توانستند 
برای تحقیق در مورد گزینه های خود تحت 

شرایط عادی استفاده کنند.
تعامل چهــره به چهره، فرصتی برای 
دانشجویان بین المللی بود تا با دیدن تجربه 
دانشــجویی از اسکان گرفته تا رویدادهای 
دانشــگاهی بتوانند تصمیم بگیرند. با این 
وجــود اگر این موارد بــه صورت خلاقانه 
به کار برده شود، گزینه های آنلاین پتانسیل 
ایجاد یک موقعیت مناسب برای ایجاد ارتباط 
در فرد را دارند، می توانند ســطح دسترسی 
بیشتری به اطلاعات و سوابق دانشجویی را 
در اختیار موسسات قرار دهند و به آنها این 
امکان را می دهد که انگیزه و ســطح علاقه 

دانشجو را ارزیابی کنند.
نبایــد فرامــوش کرد کــه بازاریابی 
آنلاین، دسترســی به رسانه های اجتماعی 
و وب ســایت رسمی دانشــگاه به عنوان 
نشــان تجاری موسسات در دهه های اخیر 
رشــد کرده اند و ســال ها پیش از شــیوع 
کروناویروس دانشجویان تحقیقات خود را 

بصورت آنلاین انجام می دادند.
روش های جدید جذب دانشجو 

در پی شیوع کروناویروس
از آنجا که دانشــکده ها و دانشــگاه 
ها در سراســر جهان به دلیــل همه گیری 
کروناویروس بسته شده اند یادگیری آنلاین 
و رویدادهای مجازی برای رفع نیاز جذب 
دانشجو باید تحول پیدا کنند و برای ملاقات 
با دانشجویان به صورت آنلاین، لازم است 

راهکارهای تعاملی تازه ای ارائه شوند.
راه های ارتباطی متعدد دیجیتال وجود 
دارد که دانشجویان با آن درگیر می شوند تا 
فرآیند اکتشــاف و تحقیق از یک موسسه 

آموزش عالی را آغاز کنند. 
جســتجوهای آنلایــن بــه همراه 
رســانه های اجتماعی و راهنماها و پورتال 

های آنلاین بخشی از این جستجو است.
هنگامــی که دانشــجویی تصمیم به 
برقراری ارتباط با یک موسســه می گیرد، 
تعــداد زیادی فرصت آنلاین برای پر کردن 
شــکاف ارتباطات بــا افراد وجــود دارد. 
مصاحبه های تک به تک به شکل آنلاین و 
روزهای باز مجازی هم می توانند زمینه ساز 

ایجاد روابط بین دانشجو و موسسه باشد.
کیــواس در یکــی از بزرگتریــن 
نظرســنجی خود از دانشجویان بین المللی 
آینــده در نســخه 2020 از بیش از 78 هزار 
دانشجو از 193 ملیت مختلف پرسیده است 
که کدام منبــع اطلاعاتی هنگام تحقیق در 

مورد دانشگاه برای شما مفیدتر است.
۷۶ درصد دانشــجویان از وب 
سایت رسمی دانشــگاهها اطلاعات 

می گیرند
76 درصد وب سایت رسمی دانشگاه، 
60 درصد جستجوی آنلاین، 46 درصد رتبه 
بندی، 37 درصد وب سایت های دوره یاب، 
34 درصد شبکه های اجتماعی، 34 درصد 
جلسات / رویدادهای اطلاعات موسسه، 31 
درصد بحــث و گفتگو با کارکنان پذیرش 
دانشگاه، 26 درصد بروشور / دفترچه چاپ 
شده دانشگاه، 22 درصد خانواده و دوستان 

را منبع اطلاعاتی مفید دانسته اند.
همچنیــن 21 درصد انجمن ها / اتاق 
های گفتگوی آنلایــن، 21 درصد آگهی و 
تبلیغات، 20 درصد آژانس های مشــاوره 
آموزشــی، 19 درصد دیگر وب سایت ها، 
18 درصد گفتگو بــا فارغ التحصیلان، 18 
درصد وب سایت های دیگر موسسه و 15 
درصد تماس تلفنی را منبع اطلاعاتی مفید 

می دانسته اند.
این پاسخ ها نشان می دهد که همچنان 
دومیــن منبع مفید اطلاعات، جســتجوی 
آنلایــن بوده و پس از آن رتبه بندی ها، وب 
سایت های دوره یاب و شبکه های اجتماعی 
قرار گرفتند. بعد از آن دانشجویان جلسات 
یا رویدادهای اطلاعاتی یک موسسه را رتبه 
بندی کردند و به دنبال آن بحث و گفتگو با 
کارکنان پذیرش را به عنوان مهم ترین منابع 

اطلاعات در نظر گرفتند.
سفر دانشجویان همچنان ادامه می یابد 
زمانی که یک موسســه در چشم انداز خود 
برای تغییر روش به سوی روش های آنلاین 
حرکت کند. موسسات وظیفه دارند در تغییر 
مداوم نسبت به مدل های گذشته یک تعادل 

برقرار کنند.

تغییر روش جذب دانشجو در پی کرونا؛

کدام  دانشجویان امکان حذف ترم و یا درس را دارند؟
معاون دانشجویی دانشــگاه تهران گفت: 
دانشــجویانی که خود یا یکی از بستگانشــان به 
بیماری کرونا مبتلا شده اند،با ارائه مدارک و بررسی 
در کمیسیون موارد خاص، تسهیلات مختلفی از 
جمله امکان حذف چنــد درس یا حذف ترم را 

دریافت می کنند.
دکتر سعید حبیبا ضمن بیان این مطلب اظهار 
کرد: در حوزه معاونت دانشجویی تصمیماتی در 
جلســه دبیران مناطق دهگانه کشــور با حضور 
دکتــر »صدیقی«، معاون وزیر و رئیس ســازمان 
امور دانشــجویان کشــور و رئیس صندوق رفاه 
دانشجویان گرفته شد که بر اساس این تصمیمات 
با هدف کمک به دانشــجویان، بازپرداخت وام ها 
توســط دانش آموختگان از اســفندماه گذشته تا 
اردیبهشــت ماه به مدت سه ماه تعلیق شده است. 

وی ادامه داد: در ســطح دانشگاه تهران نیز مرکز 
مشــاوره دانشــگاه، با انتخاب شعار سال 99 این 
مرکز بــا عنوان »خودمراقبتــی و دیگر مراقبتی« 
مجموعه ای از اقدامات را در راســتای تحقق این 
شــعار و با توجه به شــرایط موجــود انجام داده 
اســت که می توان به توسعه ارائه خدات مشاوره 
تلفنی، همکاری 13 نفر از همکاران مرکز مشاوره 
دانشگاه با سامانه 4030 وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی در طول ایام نوروز، مشاوره 
الکترونیک، ارائه خدمات مشاوره آنلاین از طریق 
سامانه مشورپ بدون هزینه و به صورت رایگان، 
برگزاری کارگاه های آموزشــی ویژه دانشجویان 
مقطع کارشناسی به صورت مجازی، کارگاه های 
آموزشی آنلاین بهداشت روان ویژه دانشجویان 
دانشگاه های کشــور و مسابقه ترم کرونایی و ... 

اشاره کرد.
معاون دانشجویی دانشگاه تهران خاطرنشان 
کرد: اگر دانشجو و یا خانواده وی به بیماری کرونا 
مبتلا شــوند و یا فوت کنند در صورت اطلاع به 
مرکز مشــاوره، این مرکز با انجام مشاوره سوگ 
و حمایت هــای مددکاری در راســتای مدیریت 
اضطراب و کاهش اســترس تمام تلاش خود را 

جهت کمک به دانشجو و خانواده وی می کند.
دکتر حبیبا افزود: مرکز بهداشت و سلامت 
دانشگاه تهران هم در این ایام با تدوین پروتکل های 
بهداشتی نســبت به آموزش و نظارت بر اجرای 
دستورالعمل های بهداشتی در واحدهای مختلف 

دانشگاه و سراهای دانشجویی اقدام کرده است.
اختصاص وام 2 میلیونی برای شــماری از 
دانشجویان شرکت کننده در کلاس های مجازی 

وی تصریــح کرد: با رایزنی های صورت گرفته با 
بانک رســالت و موافقت هیئت رئیسه دانشگاه، 
برای دانشــجویانی که به دستگاه هوشمند برای 
شرکت در کلاس های مجازی نیاز دارند، مبلغ 2 
میلیون تومان وام در نظر گرفته شده است که ساز 
و کار آن در آینــده نزدیک مشــخص و به اطلاع 

دانشجویان خواهد رسید. 
معاون دانشجویی دانشــگاه تهران گفت: 
چون بلافاصله پس از شــیوع کرونا، براســاس 
تصمیم ســتاد ملی مبارزی با کرونا دانشگاه ها از 
حضور فیزیکی دانشــجویان خالی شدند اطلاع 
دقیقی از میزان مبتلایان یا فوتی ها نداریم، اما طی 
تماس هایی که تعدادی از دانشجویان با دانشگاه 
داشــته اند تا این زمان متأسفانه شمار فوتی های 
ناشــی از شیوع ویروس کرونا 3 نفر گزارش شده 

اســت که هیچکدام از این عزیزان ســاکن تهران 
نبوده اند. دکتر حبیبا افزود: با همت مرکز بهداشت 
و ســلامت دانشگاه فرم الکترونیکی جهت ثبت 
اطلاعات مبتلایان و بهبودیافتگان بیماری کرونا 
تنظیم شــده است که از تاریخ 14 اردیبهشت ماه 
از طریق سایت دانشگاه تهران اطلاع رسانی شده 
است و از دانشگاهیان خواسته شده است با هدف 
حفظ و ارتقاء ســلامتی خود و خانواده هایشــان 
در برابر بیماری کرونا نســبت به تکمیل این فرم 
اقــدام کنند تا بتوانیم برخی اقدامات حمایتی را از 
طرف دانشگاه برای این افراد انجام دهیم از جمله 
پیگیری و مددکاری درمانی و مشاوره ای و کمک 
به تهیه اقلام بهداشــتی برای مبتلایانی که ساکن 

تهران هستند.
وی اظهــار امیدواری کــرد که با همکاری 

دانشــگاهیان در این طــرح بتوانیم ضمن ایجاد 
آمادگی برای پیشــگیری از شیوع این ویروس در 
آینده آمار دقیق تری از مبتلایان را داشته باشیم قطعاً 

داشتن آمار دقیق می تواند به دانشگاه جهت انجام 
برنامه ریزی های آینــده و تصمیمات آتی کمک 

شایانی بکند.

معاون دانشجویی دانشگاه تهران پاسخ داد؛


